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1 Repräsentative Online-Umfrage der YouGov Deutschland GmbH für eBay Deutschland im Januar 2023, Stichprobengröße: 2.042 Teilnehmer*innen in 
Deutschland. 

2 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.10.2022 bis 31.01.2023, Zustand: gebraucht/gut/sehr gut, Angebotsformat: Festpreis, Auktion und Preis-
vorschlag, Transaktion bei eBay.de.

3 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.10.2022 bis 31.01.2023, Zustand: gebraucht/gut/sehr gut, Angebotsformat: Festpreis, Auktion und Preis-
vorschlag, Transaktion bei eBay.de.

4 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.11.2022 bis 31.01.2023, Zustand: gebraucht/gut/sehr gut, Angebotsformat: Festpreis, Auktion und Preis-
vorschlag, Transaktion bei eBay.de.

5 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.11.2022 bis 31.01.2023, Zustand: gebraucht/gut/sehr gut, Angebotsformat: Festpreis, Auktion und Preis-
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7  Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.12.2022 bis 31.01.2023, Zustand: gebraucht, Angebotsformat: Festpreis, Auktion und Preisvorschlag,
Transaktion bei: eBay.de.

8  Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.02.2022 bis 31.01.2023, Zustand: gebraucht, Angebotsformat: Festpreis, Auktion und Preisvorschlag,
Transaktion bei eBay.de.

9 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.08.2022 bis 30.01.2023, Zustand: alle, Angebotsformat: alle, C2C Transaktion bei eBay.de.

10 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.08.2022 bis 30.01.2023, Zustand: alle, Angebotsformat: alle, C2C Transaktion bei eBay.de.

11 Informationen zur Datenerhebung: Zeitraum: 01.08.2022 bis 30.01.2023, Zustand: alle, Angebotsformat: alle, C2C Transaktion bei eBay.de.

Diese Summe nannten die Deutschen, die innerhalb einer von eBay.de bei YouGov in Auf-
trag gegebenen Umfrage eine Angabe gemacht haben und schätzen sollten, wie viel Geld 

ihnen aufgrund der aktuellen Preissteigerungen im Durchschnitt am Ende des Monats in der 
Haushaltskasse fehlt.1

 
Das Verkaufen von ungenutzten Dingen bei eBay.de ist eine gute Möglichkeit, 

zusätzliches Geld ins eigene Portemonnaie zu spülen.

Egal ob altes Smartphone, ausgelesenes Buch, aussortiertes Spiel, 
Babyausstattung, Designermöbelstück oder Autofelgen, die nicht mehr gefallen –

eBay hat die durchschnittlichen Wiederverkaufswerte (durchschn. Wvw.) 
in verschiedenen Produktkategorien ermittelt.  

Das Ergebnis: Diese Dinge sind oft noch einiges wert.

Erfolgreich verkaufen bei eBay.de:
eBay.de/verkaufen

eBay-Bestsellerliste:  
Diese Bücher lassen sich 
gut weiterverkaufen
Ausgelesene Schmöker nicht horten, sondern ihnen 
ein neues Leben schenken und die eigene Haushalts- 
kasse aufbessern:2

Du darfst nicht alles glauben, was du denkst

Eine Frage der Chemie

Einsame Nacht

Kummer aller Art

Mimik

Nachmittage

Stay away from Gretchen

Zur See

Besser fühlen

Bretonische Nächte

Das Kind in dir muss Heimat finden

Miss Merkel. Mord auf dem Friedhof

Verity

Woman on Fire

Achtsam morden

Das Café am Rande der Welt

Der Gesang der Flusskrebse

Nur noch ein einziges Mal

Offene See

Über Menschen

Titel Autor*in durchschn. Wvw.

Kurt Krömer

Bonnie Garmus

Charlotte Link

Mariana Leky

Sebastian Fitzek

Ferdinand Schirach

Susanne Abel

Dörte Hansen

Leon Windscheid

Jean-Luc Bannalec

Stefanie Stahl

David Safier

Colleen Hoover

Sheila de Liz

Karsten Dusse

John Strelecky

Delia Owens

Coleen Hoover

Benjamin Myers

Juli Zeh

Hardcover

Hardcover

Hardcover

Hardcover

Hardcover

Hardcover

Hardcover

Hardcover

Paperback

Paperback

Paperback

Paperback

Paperback

Paperback

Taschenbuch

Taschenbuch

Taschenbuch

Taschenbuch

Taschenbuch

Taschenbuch

13 €

14 €

16 €

15 €

15 €

11 €

12 €

15 €

10 €

7 €

10 €

9 €

9 €

13 €

5 €

5 €

7 €

8 €

6 €

6 €

Im Durchschnitt 
können mit diesen 
einstigen SPIEGEL-

Bestsellern noch
58 % des Neupreises 

erzielt werden.3 

Du bist aber groß geworden: 
wie Kinderspielen ein zweites Leben 
geschenkt und damit das Familien- 
budget aufgebessert werden kann
Brettspiele, Kartendecks oder interaktive Spielesets – Kinder begeistern sich schon 
seit Jahren für dieselben Spieleklassiker. Wenn die Kleinen älter werden, lohnt es 
sich, aus einstigem Spielglück Geld zu machen – bei eBay.de! 

Hier eine Liste beliebter Kinderspiele und was sie bei eBay.de noch wert sind:4 

Looping Louie

Lotti Karotti

Schnappt Hubi

Der verzauberte Turm

Kayanak 

Zicke Zacke Hühnerkacke

Geistertreppe

Plitsch Platsch Pinguin

Tempo, kleine Schnecke

Obstgarten

Der Maulwurf und sein Lieblingsspiel

Da ist der Wurm drin

Monopoly Classic

Spiel durchschn. Wvw.

               11 €

       9 €

                                      17 €

               11 €

                           14 €

       9 €

           10 €

    8 €

           10 €

                   12 €

7 €

                                  16 €

                                                      21 €

Im Durchschnitt
können mit diesen

Spielen noch 
36 % des Neupreises 

erzielt werden.5  

Rangliste der von privat meistverkauften 
Autoreifenmarken:10 

SEMPERIT

NEXEN

FULDADUNLOP

GOODYEAR

HANKOOK

BRIDGESTONE

CONTINENTAL

MICHELIN

PIRELLI

Zehn Einrichtungs-Designklassiker
als Wertanlage
Designklassiker liegen hoch im Trend – und sind oftmals ein kleines Vermögen wert. 
Das macht die zeitlosen Hingucker sehr beliebt bei Käufer*innen und gleichzeitig 
sehr lukrativ für den Verkauf bei eBay.de!

Hier eine Liste bekannter Designerstücke und ihr aktueller Wiederverkaufswert:6 

Thonet Freischwinger S 32 

Kaiser Idell 6631

PH 5 Pendelleuchte

Eames Side Chair Fiberglas

Beistelltisch (Format 37 x 37 oder 35 x 35)

Arne Jacobsen Serie 7 Stühle

String Pocket Regal

Alvar Aalto Vase  160 mm

Componibili 2 Container

Holzaffe

Artikel Marke durchschn. Wvw.

Thonet

Fritz Hansen

Louis Poulsen

Vitra

USM Haller

Fritz Hansen

String

Iittala

Kartell

Kay Bojesen

541 €

335 €

326 €

262 €

249 €

141 €

63 €

62 €

58 €

52 €

Apple, Samsung und Co. –
gebrauchte Smartphones in Bares 
verwandeln
Ob Tech-Nerd oder Cyber-Newbie – gebrauchte Smartphones können noch einiges 
wert sein. Höchste Zeit also, ungenutzte iPhones, Samsungs, Google Phones und 
Co. aus den Schubladen zu holen und bei eBay.de zu verkaufen.  
 
Hier eine Übersicht, welche Smartphones aktuell bei eBay.de häufig verkauft werden 
und wie viel Geld sie durchschnittlich in die Haushaltskasse spülen:7

Apple iPhone 12 Pro 128 GB

Apple iPhone 12 128 GB

OnePlus 9 Pro 256 GB

Apple iPhone 11 Pro 256 GB

Google Pixel 6 Pro 128 GB

Samsung Galaxy S21 5G 128 GB

Google Pixel 6 128 GB

Huawei P40 Pro 256 GB

Samsung Galaxy S20 FE 5G 128 GB

Xiaomi 11T 128 GB

Apple iPhone XR 64 GB

Apple iPhone X 64 GB

Xiaomi Mi 10T Pro 128 GB

Sony Xperia XZ2 64 GB

Samsung Galaxy S10 128 GB

Xiaomi Redmi Note 10 Pro 128 GB

Huawei Mate 20 Pro 128 GB

Apple iPhone 8 64 GB

Samsung Galaxy A8 32 GB 

Nokia 6310i 

Smartphone-Modell durchschn. Wvw.

				                      536 €

			                      439 €

			                  421 €

			               400 €

			              399 €

			      361 €

		                 320 €

		     258 €

	                    241 €

	             202 €

	         184 €

	       171 €

	      167 €

	     163 €

	   155 €

	   151 €

                     146 €

             106 €

         82 €

36 €

Diese Ersatzteile lassen Schrauber- 
herzen höherschlagen 
Nie waren Neu- und Gebrauchtwagen sowie ihre Ersatzteile so teuer wie derzeit. 
Statt sich ein neues Auto zuzulegen, wird der eigene Wagen länger instand gehalten 
– auch mit gebrauchten Teilen, Zubehör und sehr gut erhaltenen, ungenutzten Auto-
reifen. Eine große Auswahl findet sich bei eBay.de. 

Rangliste der von privat meistverkauften Autoersatzteile bei eBay.de:9

Radkappen, Nabendeckel und Stahlfelgenringe

Embleme und Ornamente

Kompletträder

Frontscheinwerfer

Reifen

Felgen

Lampen und LED-Leuchten

Rück- und Bremsleuchten

ECUs und Steuergeräte

Schalter, Kontrollelemente und Zündschlösser

Ventile, Deckel und Kappen

Außenspiegel und Teile

Instrumente und Cockpit

Gebläse und Lüfter

Lenkräder und Hupenknöpfe

Fahrzeugsitze, Teile und Zubehör

Stoßstangen und Teile

Einspritzanlagen und Teile

Fußmatten, Teppiche und Laderaumwannen

Autoreifen-Zubehör

Türen, Kofferraumdeckel und Klappen

Schlösser und Verriegelung

Aufbewahrung und Organisation

Einparkhilfen

Dachträger und Querstangen

Zündkerzen

Relais

Front- und Kühlergrills

Sicherheit im Autoinnenbereich

Ladestationen und -geräte

Blinkleuchten

Autoersatzteile und Zubehör verkaufte Artikel in den letzten 6 Monaten

Erstausstattung aus zweiter Hand: 
die Must-haves fürs junge Familienglück
Wenn die Familie wächst, müssen zahlreiche Dinge angeschafft werden. Und da die 
Kleinen so schnell groß werden, können Kinderwagen, Babyfon und Co. anschlie-
ßend weiterverkauft werden, um das Kinderzimmer upzugraden. 
 
Hier eine Auswahl an Produkten und Marken aus dem Eltern-Kind-Kosmos und wie 
viel Geld sie durchschnittlich einbringen können:8

ABC Design Zoom (Geschwister- und Zwillingswagen)

Hartan Racer GTS

LIONELO Buggy Emma Plus

QUINNY Buggy Zapp Flex

VAVA Babyphon VA-IH006

Philips Avent SCD713/26

NONOMO Baby Federwiege Set (ohne Gestell/Motor)

Babywippe Bouncer Bliss

Manduca Sling Babytragetuch

Babytrage ErgoBaby Omni 360

Hoppediz Bondolino

Didymos Tragetuch Größe 6

WMF Lono Flaschenwärmer

Nuk Thermo Express Flaschenwärmer

Medela Swing Maxi Flex

Lansino elektrische Milchpumpe (54092)

Artikel Kategorie durchschn. Wvw.

Kinderwagen

Kinderwagen

Kinderbuggy

Kinderbuggy

Babyfon

Babyfon

Babymöbel

Babytrage

Babytragetuch

Babytrage

Babytrage

Babytragetuch

Flaschenwärmer

Flaschenwärmer

Milchpumpe

Milchpumpe

249 €

215 €

47 €

104 €

97 €

51 €

94 €

85 €

15 €

67 €

24 €

28 €

16 €

12 €

65 €

23 €

Gaming bei eBay:
alte E-Games in bares Geld verwandeln
Egal ob Fantasy, Shooter oder Fußball – PC- und Videospiele aller Genres sind nach 
wie vor in vielen Altersgruppen sehr beliebt. Der Verkauf von durchgespielten 
E-Games bei eBay.de lohnt sich!

Die von privat meistverkauften PC- und Videospiele bei eBay.de in den letzten 
6 Monaten:11

POKÉMON

LEAGUE OF LEGENDS

POKÉMON SCHWERT

GOD OF WAR

POKÉMON GO

ANIMAL CROSSING

FIFA 23

METIN2

WORLD OF WARCRAFT

ROBLOX

ADVENTURE

CALL OF DUTY: MODERN WARFARE 2

DIABLO

ASSASSIN‘S CREED

THE LAST OF US

GRAND THEFT AUTO V

MARIO KART 8 DELUXE

Sie interessieren sich für die Wiederverkaufswerte weiterer Produkte?
Gerne recherchieren wir auf Anfrage weitere Durchschnittswerte.

Kategorie

http://ebay.de/verkaufen

